
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.02.2020          №425-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими  

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 26 февраля 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета                                                             Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 
Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Есения», 

сокращенное наименование: ООО «Есения», адрес места нахождения 

юридического лица: 196211, город Санкт-Петербург, улица Типанова, дом 27/39, 

литер А, 23Н помещение 76, 77, 78. 

ИНН: 7810720070, ОГРН: 1187847012429. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011341/20 от 30.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.01.2020  

№ 205-п, срок проведения проверки с 31.01.2020 по 28.02.2020. Проверка 

проведена 11.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011341/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.02.2020 № 304-п, 

срок проведения проверки с 13.02.2019 по 13.03.2020. Проверка проведена 

19.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011341/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010642, 

действующая бессрочно с 26 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресу:  

196211, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, дом 27/39, лит. А, пом. № 23Н,  

пом. 62, 63, часть пом. 64 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Женская 

консультация», сокращенное наименование: ООО «Женская консультация», адрес 

места нахождения юридического лица: 195267, город Санкт-Петербург, улица 

Ушинского, дом 2, корпус 1, литера А, помещение 6Н. 

ИНН: 7804635282, ОГРН: 1197847007005 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011325/20 от 27.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020 

№179-п, срок проведения проверки с 29.01.2020 по 26.02.2020. Проверка проведена 

11.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011325/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.02.2020 № 304-п, 

срок проведения проверки с 13.02.2019 по 13.03.2020. Проверка проведена 

20.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011325/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010643, 

действующая бессрочно с 26 февраля 2020 года. 



 

3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресу:  

194358, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 15, лит. А, пом. 130Н, 131Н, 

212Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственное прерывание беременности); онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапия; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

195267, г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 2, корп. 1, литера А,  

часть пом. 6Н (пом. 4-11).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственное прерывание беременности); онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 
 

3. Индивидуальный предприниматель Дмитриева Наталья 

Геннадьевна, паспорт 4015 416107, выдан ТП № 37 отдела УФМС России  

по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Красногвардейском районе  

г. Санкт-Петербурга, дата выдачи 19.02.2016, адрес места регистрации 



 

4 

 

индивидуального предпринимателя: 195067, г. Санкт-Петербург,  

ул. Маршала Тухачевского, дом 33, квартира 55.  

ИНН: 780624383795, ОГИП: 319784700164097. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011333/20 от 28.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020  

№ 179-п, срок проведения проверки с 29.01.2020 по 26.02.2020. Проверка 

проведена 11.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011333/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.02.2020 № 304-п, 

срок проведения проверки с 13.02.2020 по 13.03.2020. Проверка проведена 

19.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011333/20/Д. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010644, 

действующая бессрочно с 26 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресу: 

195176, г. Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, дом 25, литера А,  

часть пом. 9Н (ч. пом. 69) и МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.  

 

4. Государственное бюджетное учреждение спортивная школа 

олимпийского резерва № 1 Московского района Санкт-Петербурга, 
сокращенное наименование: ГБУ СШОР № 1 Московского района; адрес места 

нахождения юридического лица: 196135, город Санкт-Петербург, улица Ленсовета, 

дом 8, литер А.  

ИНН: 7810133266, ОГРН: 1027804873887 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011345/20 от 03.02.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2020  

№ 253-п, срок проведения проверки с 05.02.2020 по 04.03.2020. Проверка 

проведена 18.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011345/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.02.2020 № 357-п, 

срок проведения проверки с 20.02.2020 по 20.03.2020. Проверка проведена 

21.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011345/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010645, 

действующая бессрочно с 26 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресу:  

196240, город Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 38, литера А,  

часть пом. 8Н (пом. 6-11), часть пом. 25Н (пом. 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной 

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 



 

5 

 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

 

5. Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие 

«Ритуальные услуги», сокращенное наименование: СПб ГУП «Ритуальные 

услуги», адрес места нахождения юридического лица: 191036,  

город Санкт-Петербург, улица 1-я Советская, дом 8. 

ИНН: 7825699343, ОГРН: 1037843039354.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011276/20 от 14.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2020  

№ 56-п, срок проведения проверки с 16.01.2020 по 12.02.2020. Проверка проведена 

27.01.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011276/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.01.2020 № 181-п, 

срок проведения проверки с 30.01.2020 по 27.02.2020. Проверка проведена 

21.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011276/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010646, 

действующая бессрочно с 26 февраля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресу:  

195067, г. Санкт-Петербург, Шафировский проспект, д. 12, литера А,  

часть пом. 1-Н, пом. 160 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Центр точной 

диагностики», сокращенное наименование: ООО «Центр точной диагностики», 

адрес места нахождения юридического лица: 197706, город Санкт-Петербург, 

город Сестрорецк, набережная реки Сестры, дом 51А, литер В, помещение 1-Н, 

кабинет №32 . 

ИНН: 7806558499, ОГРН: 1197847071135. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011356/20 от 05.02.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.02.2020 

№274-п, срок проведения проверки с 07.02.2020 по 06.03.2020. Проверка проведена 

18.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011356/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.02.2020 №357-п, 

срок проведения проверки с 20.02.2020 по 20.03.2020. Проверка проведена 

25.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011356/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010647, 

действующая бессрочно с 26 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресу:  



 

6 

 

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Пограничников, дом 4, 

строение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранении и общественному 

здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                

по: медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рентгенологии; управлению сестринской деятельностью. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология 

Счастье», сокращенное наименование: ООО «Стоматология Счастье», адрес места 

нахождения юридического лица: 197341, г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе,  

д. 36, лит. В, оф. 1. 

ИНН: 7814752468, ОГРН: 1197847026431. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011235/20 от 23.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 

№3349-п, срок проведения проверки с 25.12.2019 по 29.01.2020. Проверка 

проведена 21.01.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011235/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.01.2020 №111-п, 

срок проведения проверки с 20.02.2020 по 20.03.2020. Проверка проведена 

25.02.2020, акт проверки № ЛО-78-01-011235/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010648, 

действующая бессрочно с 26 февраля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресу:  

197341, г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. В, ч. пом. 1-Н  

(пом. 1-11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому 

делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 


